
 

COMUNE DI BRIONA 
Regione Piemonte  –  Provincia Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 6  
 

  
Oggetto:       PROROGA DELLA CONVENZIONE CON “ENEL SOLE SRL” PER LA  
                       GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA. 
 
             
L’anno duemilaundici , addì dieci  del mese di febbraio  alle ore  19,00, nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
 
 Presenti Assenti 

 
1) ROSSI  Angelo  – Sindaco 
 

X - 

2) PRANDI  Monica – Vicesindaco 
 

X - 

3) VANDONI Luca – Assessore 
 

X - 

4) ABBIATE Michele – Assessore 
 

X - 

5) GAGLIAZZI  Domenico  – Assessore 
 

X - 

                                                                  Totale 5 - 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Francesco Lella, ai sensi dell’articolo 
97, comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Rossi Angelo nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 

 

 



 

G.C. N. 6 DEL 10/02/2011 
 
 
Oggetto:       PROROGA DELLA CONVENZIONE CON “ENEL SOLE SRL” PER LA  
                       GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la Convenzione stipulata in data 19 Giugno 2000 tra la Società “So.l.e., Società 
luce elettrica S.p.a. Gruppo Enel”, ora “Enel Sole Srl”, nel seguito “Sole”, ed il Comune di 
Briona, in persona del Responsabile del Servizio tecnico pro tempore; 
 
VERIFICATO che detta Convenzione, decorrente dal 01/06/2000 ed in scadenza il 
31/05/2010, aveva ad oggetto la manutenzione delle linee, dei sostegni, degli apparecchi 
di illuminazione (ivi compresa la pulizia), il ricambio delle lampade, nonché l'accensione e 
spegnimento degli impianti di illuminazione pubblica di proprietà di detta società collocati 
sul suolo comunale; 
 
RILEVATO  che il servizio reso, configurandosi come servizio pubblico, non poteva essere 
interrotto alla scadenza della Convenzione di cui sopra, per cui Sole ha proseguito a 
rendere detto servizio in regime di prorogatio sino alla data odierna, pur in assenza di 
formali atti di proroga; 
 
RITENUTO opportuno, preso atto di tale circostanza, evidenziare che l'Amministrazione 
ritiene necessario provvedere alla regolarizzazione dell'attuale regime di erogazione del 
servizio provvedendo a formale proroga della Convenzione con Sole, previo recepimento 
della disponibilità della società medesima, pervenuta in data 24/12/2010, ns. prot. n. 3151, 
fermo restando che l'Ufficio tecnico dell'Unione Novarese 2000 dovrà valutare se 
provvedere alla stipulazione di una nuova Convenzione con Sole, ovvero se vi siano 
alternative a tale modalità gestionale più efficienti, efficaci ed economiche; 
 
PREMESSO quanto sopra; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 

 
 

PROPONE 
 
 
-DI APPROVARE  la proroga della Convenzione stipulata in data 19 Giugno 2000 tra la 
Società “So.l.e., Società luce elettrica S.p.a. Gruppo Enel”, ora “Enel Sole Srl”, avente  ad 
oggetto la manutenzione delle linee, dei sostegni, degli apparecchi di illuminazione (ivi 
compresa la pulizia),il ricambio delle lampade, nonché l'accensione e spegnimento degli 
impianti di illuminazione pubblica di proprietà di detta società collocati sul suolo comunale 
sino alla data del 30/06/2011. 
 
-DI DARE MANDATO  al Responsabile del Servizio tecnico e manutentivo di verificare, 
entro tale termine, se provvedere alla stipulazione di una nuova Convenzione con Sole, 
ovvero se vi siano alternative a tale modalità gestionale più efficienti, efficaci ed 
economiche. 



 
-DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di 
provvedere, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
 
 
 
 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNI CO 
(Art.49, D. Lgs. 18/08/ 2000, n. 267) 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 6 del 10/02/2011  ai  sensi del 1° comma 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Lì 10/02/2011 
                                                                                      Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                                                                     f.to        Arch. Giampietro Depaoli 
 
___________________________________________________________________ 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Vista la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato 
dal competente Responsabile di Servizio, 

  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 

 
 

DELIBERA 
 
 

DI APPROVARE  la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 

SUCCESSIVAMENTE, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e 
forme previsti dallo Statuto delibera di dichiarare la suestesa deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, 
sussistendo motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
      IL PRESIDENTE                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to   Angelo Rossi                                                    f.to   dott. Francesco Lella 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 07/11/2011 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                      f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
                                                                            
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 
4, D. Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 
3, del D. Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                     
                                                                                    IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                      f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
lì 07/11/2011 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                    f.to         dott. Francesco Lella 
  
 


